
10292 Miércoles 4 diciembre 2002 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de cale-

facción en el acuartelamiento de la Guardia Civil
de Vera de Bidasoa (Navarra).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 229, de fecha 24 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 97.569,33 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Cecoba Servicios Integrales,

Sociedad Anónima» (A—28519932).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.041,42 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Director
general de la Guardia Civil, Santiago López Val-
divielso.—&52.129.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 20 de noviembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en

materia de seguridad y salud relativa a los contratos
de mantenimiento de las instalaciones del entorno
de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.050,00 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&52.109.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 21 de noviembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación de la subasta
abierta de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01293.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en

materia de seguridad y salud relativa a los contratos
de mantenimiento de las instalaciones del entorno
de A Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 85.800 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&52.110.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia, para la «nivelación de alta precisión
de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 11»
(E-03.007).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.007.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP), subzona número 11.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 10 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 327.250.

5. Garantía provisional: 6.545 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación, 1.a planta, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 27
de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional, de nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de Actos).

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es

Madrid, 22 de noviembre de 2002.—El Director
general.—51.962.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia, para la «nivelación de alta precisión
de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 9»
(E-03.005).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP), subzona número 9.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 10 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 349.350.

5. Garantía provisional: 6.987 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación, 1.a planta, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 27
de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional, de nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.


